28. *licentia figurarum*] s. zu §. 12. Was hier gemeint ist, lehrt §. 29. *[genus . . . comparatum] sc. esse, abhängig von meminerimus; genus, sc. dicendi, poeticum oder poeseos, was vielleicht hier ausgefallen ist.* *[ostentationi] = ext-*

επιδείξις. Die poetische Schreibart ist auf glänzende Darstellung berechnet; sie gehört zu dem *ἐπέρος ἐπιδείξιζεν*, von welchem Quint. III, 4, 13 selbst sagt: *mihi ἐπιδείξιζεν non tam demonstrationis vim habere quam ostentationis videtur.* Dieser Gattung stehen alle diejenigen Schriftwerke gegenüber, die einem praktischen Zwecke dienen und daher in ihrer Darstellungsart nach diesem sich richten müssen. Aehnliches wie von der poetischen bemerkt Quint. §. 31 von der geschichtlichen Schreibart, wo *ad ingenii famam der ostentatio entspricht.* *[praeter id, quod]* nur bei Quint. statt des früheren *praeterquam quod.* *[patrocinio quoque aliquo iuvari]* = esse quae huic generi patrocinentur, unde defensionem et excusationem petat poetarum licentia.

29. *alligata]* dem Sinne nach auf genus poeticum bezogen, indem statt dessen poesis vorschwebte. *[convertere]* umstellen. *[dividere]* so Hor. c. I, 7, 25: *quo nos cunque feret melior fortuna parente.* sat. I, 9, 33: *garrulus hunc quando consumet cunge.* *[nos vero armatos . . .]* s. o. zu §. 4.

30. *neque ego . . . terreat*] wann sind die Waffen des Redners bedeckt mit Schmutz und Rost?

esse qui terreat, qualis est ferri, quo mens simul visusque praestringitur, non qualis auri argenteique, inbellis et potius habenti periculosus.

Historia quoque alere oratorem quodam uberi iucundoque 31 suo potest, verum et ipsa sic est legenda, ut sciamus plerasque eius virtutes oratori esse vitandas. etenim proxima poetis et quodammodo carmen solutum est, et scribitur ad narrandum, non ad probandum, totumque opus non ad actum rei pugnamque praesentem, sed ad memoriam posteritatis et ingenii famam componitur: ideoque et verbis remotioribus et liberioribus figuris narrandi taedium evitat. itaque, ut dixi, neque illa 32 Sallustiana brevitas, qua nihil apud aures vacuas atque eruditas potest esse perfectius, apud occupatum variis cogitationibus iudicem et saepius ineruditum captanda nobis est, neque illa Livii lactea ubertas satis docebit eum, qui non speciem expo-

wann haben sie einen Glanz, welcher schreckt? *[quo]* fulgore. *[qua- lis auri argenteique . . . periculosus]* wenn der Glanz der Darstellung nur ostentationem et voluptatem bezweckt; dieser wird habenti periculosus, in so fern er der Wirkung der Rede Eintrag thut.